

## Contribution de

## l'USEP Vienne

## au plan d'action « Génération 2024 »

L'USEP 86 proposera directement à son réseau de rentrer dans le dispositif « Génération 2024 » par une communication adaptée et volontariste.

L'USEP 86 proposera aux écoles qui souhaitent une labellisation Génération 2024 un accompagnement dans le montage du dossier, en collaboration avec l'équipe EPS.

L'USEP proposera aux écoles non affiliées un accompagnement dans la création d'une association sportive scolaire.

L'USEP 86 proposera aux écoles labellisées « Génération 2024 » :

- une formation sur le rôle et la vie de l'association sportive scolaire USEP.
- une formation ou une aide pour l'animation de débats au sein des écoles ou lors de rencontres sportives sur les thématiques suivantes : égalité filles/garçons, vivre ensemble, écocitoyenneté, esprit sportif, valeurs de l'olympisme (excellence, amitié, respect).
- un accompagnement lors de la Journée Nationale du Sport Scolaire, de la Semaine Olympique et Paralympique et de la Journée Olympique: communication des outils nationaux de l'USEP, organisation de rencontre sportive USEP/Olympique sur un territoire, rencontre avec des athlètes de haut niveau, atelier paralympique, sport partagé inclusif, camp olympique...
- la participation aux événements et aux formations du réseau USEP (département, région, nation)
- un lien avec l'UNSS pour favoriser des regroupements entre établissements labellisés d'un même secteur de collège.
- un lien avec le CDOS 86 afin de bénéficier de ses conseils et de ses propositions d'ateliers éducatifs.